AKT THEMELIMI

I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Fast food international” SHPK

Ortakét themelues t€ Shogérisé:

Z. George Khetsuriani , me atési Levan dhe amési Tamar, dtl. 7.11.1985, lindur né Gjeorgji, Tbilisi
dhe banues né Tiranég, rruga “Seit Teqja”;Nd.53 Petrele Mullet Tirang, madhor
me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar,

Z. Aleksander Josifi me atési Sotir dhe amési Lirie, dtl.13.03.1957, lindur né Tirane dhe banues né
Tirang, rruga “Rruga sami frasheri pallatet e aviacionit te vjeter 3/1”, Tiran&, madhor
me zotési té ploté juridike dhe pér t&€ vepruar,.

bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogqérité
Tregtare”, Ligjin Nr. 131/2015 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit”, Ligjin Nr. 9723, daté
03.05.2007, “Pér regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar, mbledhur né Tirané sot m& daté
03.08.2022.

VENDOSEN:

T& krijojné sé bashku njé shoqéri tregtare dhe pér kété qéllim hartojné dhe miratojné kété Akt
Themelimi t& shoqérisé si mé poshté vijon;

NENI 1
Emvri

1.1 Shogéria do té paragitet né qarkullimin tregtar me emértimin e saj “Fast food
international” sh.p.k.

1.1 Ndryshimi i emrit t& shogérisé mund t&€ béhet vetém me vendim t¢ Asamblesé sé
Pérgjithshme t& saj.
NENI 2

Forma juridike

2.1 Shoggria tregtare “ Fast food international ” SHPK, ka formén e njé shoqérie me
pérgjegjési té kufizuar (sh.p.k). /7
/]
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2.2 Shoggria mund t& transformohet n€ njé& formé tjetér juridike me vend}ﬁy’té Asamblesé s¢
Pérgjithshme t& ortakéve sipas pércaktimeve né ligj dhe n& Statutin e sajg..f‘_j,/




NENI 3
Selia

3.1 Selia e Shoqérisé ndodhet n€ adresén Rruga Rruga “Murat Toptani”, Gjergji
Center , Kati 6 Tirané.

3.2 Ndryshimi i selisé s¢ shoq@ris¢ mund t& béhet vetém me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme t&€ Ortakéve t&€ Shoqérisé.

3.3 Me vendim t€ Asambles¢ s& Ortak&ve shogéria mund t€ hapé degé t& saj apo Zyra
pérfagésimi né qytete t€ tjera apo dhe jashté Shqipérisé.

NENI 4
Vula e shogérisé

4.1 Shoqgéria do t& ket& vulén e saj.

4.2 Forma ¢ vulés dhe masa e saj do t& pércaktohen nga Asambleja ¢ Ortakéve né pérputhje
me legjislacionin shqiptar.

NENI 5
Objekti i Veprimtarisé

5.1 Shoqgéria ka si objekt veprimtarité g€ vijojn€ mé& poshté:

a) Sherbime restoranti, linje retorantesh, linje sherbimi ushgimi te shpejte. Sherbim Hotelerie,
Kafe -Bar, Supermarkete, Minimarkete, Tregtim me shumice te produkteve ushgimore,
industriale. Te operoje ne fushen e ndertimit, transportit brenda dhe jashte vendit, tregtimit
shumice pakice importexport mallra te ndryshme.

b) Hapje kursesh profesionale né fushén e gastronomisé dhe menaxhimit hotelier; shérbime
catering,eksportimi dhe importimi i makinerive dhe pajisjeve gastronomike dhe hoteliere;
eksportimi dhe importimi i mallrave ushqimore t& ndryshme.

c) Kryerja e veprimtarise tregetare import -eksport per materialet ¢ ndertimi, artikuj industrial

etj. Pjesmarrje direkte ose indirekte edhe ne shoqgeri e ndermarrje qe kane veprimtari te
ngjashme me te.

5.2 Shoqéria ka t¢ drejt€ t& ushtrojé ¢farédolloj veprimtarie tjetér té lejuar nga ligji dhe né
pérputhje me rregullat né fuqi.

NENI 6
Kohézgjatja e Shogérisé

6.1 Shogéria do t& ket& njé kohézgjatje me njé afat t& pacaktuar.




6.2 Shogéria ka personalitet juridik duke filluar nga momenti i regjistrimit t& saj né Regjistrin
Tregtar prang Qendrés Kombétare t& Biznesit.

Neni 7
Kapitali i Shoqérisé dhe Kuotat

7.1 Kapitali i regjistruar i shoqgrisé &shté i perbere nga kontributi né para i ortakéve né
vlerén 100.000 leke.

a. Z. George Khetsuriani , zotéron njé kuoté me vlerg 73.000 leké (shtatedhjete e tre
mije ), q& pérfaqéson 73 % (shtatedhjete e tre ) t& kapitalit t& regjistruar t€ shoqérisé.

b. Z. Aleksander Josifi zotéron njé kuoté me vleré. 27.000 leké (njezet e shate mije ),
q€ pérfagéson 27 % (njezeteshtate ) t& kapitalit t€ regjistruar t& shoqérisé.

7.2 Ortakeét, n€ bazé t€ kérkeses s& organit administrues, mund t& sjellin para né shoqéri, sipas
marréveshjes paraprake t€ lidhur midis tyre. Kjo derdhje parash mund t& béhet né formén e
zmadhimit t& kapitalit, ashtu si dhe né formén e financimit t& shoqérisé. Né rastin e financimit
t€ shoqéris€ nga ortakét né formé huaje, nuk &sht& e nevojshme t& respektohet
pérpjesétueshméria mes shumés s€¢ derdhur né shoqéri dhe kuotave t€ kapitalit q& ortakét
zotérojné.

7.3 Nése mes paléve nuk ka akorde specifike, financimet né formé huaje t& béra nga ortakét
do t& konsiderohen si hua pa interes.

NENI 8
Organet e Shoqgérisé

8.1 Organct drejtuese t& shoqérisé jané:
Asambleja e Pérgjithshme
Administratori

8.2 Kompetencat, t& drejtat dhe detyrat e kétyre organeve do t& pércaktohen né statutin e
shoqérisé.

NENI 9
Administratori

9.1 Shoqéria administrohet nga nj& administrator q& emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja
e Pérgjithshme. Afati i emérimit éshté 5 vjet me t& drejté ripértéritje.

9.2 Administrator i Shoqgérisg do t& jeté z. George Khetsuriani me atesi Levan dhe
Tamar, lindur né Gjeorgji, Thilisi, m& 7.11.1985, banues né Tirané, mbajtés Passp
11BB47877 /

9.3 Asambleja e Pérgjithshme mund t& emé&rojé njé administrator t€ dyté me vendi
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NENI 10
Dispozita té fundit

Shoqéria do t€ zhvilloj€ aktivitetin e saj n& pérputhje t& ploté me Aktin e Themelimit, Statutin
dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar n& fuqi. Pér sa nuk parashikohet né Aktin e Themelimit

dhe né Statut, do t& zbatohen kryesisht dispozitat e ligjit «Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtaren, Kodit Civil dhe legjislacionit né fugi.

NENI 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Té gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet t& zgjidhen me mirgkuptim. N& rastet kur ato

nuk mund t€ zgjidhen me mirgkuptim secili prej ortakéve ka t& drejté t'1 drejtohet pér zgjidhje
Gjykatés s€ Rrethit Gjygésor Tirang.

NENI 12

Ky Akt themelimi pérpilohet né 5 (pes€) kopje né& gjuhén shqipe, dhe u nénshkrua pa vérejtje
nga ortak&t themelues.

ORTAKET THEMELUES

Aleksandér JOSIFI George KHETSURIANI
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